

Kamień Pomorski, dnia 19.07.2021 r.

ZDP.3431.ZP.4.2021.MK

Numer ogłoszenia w BZP: 2021/BZP 00107035/01

Zamawiający Zarząd Dróg Powiatowych w Kamieniu Pomorskim, działając na podstawie art. 284 ust. 2 oraz ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 poz. 1129 ze zm.), w ramach postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy P.z.p. pn.

„Przebudowa mostu nad rzeką Wolczką w miejscowości Jatki w ciągu drogi powiatowej

Nr 1021Z”.

udziela odpowiedzi na poniższe pytania:

Pytanie nr 1

Jak zamawiający interpretuje pomoc Przedmiaru przy określeniu zryczałtowanej ceny?

Odpowiedź:

Potencjalny wykonawca, jako profesjonalistą posiadającym wiedzę, doświadczenie oraz odpowiednie zasoby techniczne i kadrowe, powinien sam dokonać wyceny wykonania zakresu rzeczowego przedmiotu umowy, choćby w chwili składania oferty nie można było w pełni ocenić ilości robót do wykonania, opisanych przedmiotem zamówienia. Przedmiar załączony do SWZ ma charakter informacyjny, zawiera szacunkowe ilości robót do wykonania.

Pytanie nr 2

W jakim zakresie Przedmiaru należy traktować go jako pomocniczy?

Odpowiedź:

W przedmiarze robót zamawiający podał szacunkowe ilości robót do wykonania. Rzeczywiste ilości mogą być wyższe lub niższe, ocena tego stanu rzeczy należy do potencjalnego oferenta, posiadającego niezbędne zasoby, wiedzę i doświadczenie.

Pytanie nr 3

W jakim zakresie przedmiar jest niezwiązany z zamówieniem?

Odpowiedź:

Przedmiar jest związany z zamówieniem i zawiera szacunkowe ilości robót do wykonania.

Pytanie nr 4

W jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść/zawartość Przedmiaru?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami umowy Wykonawca przedstawi Zamawiającemu opracowany przez siebie kosztorys ofertowy, opracowany między innymi na podstawie przedmiaru, który będzie stanowił podstawę do wyceny ewentualnych robót dodatkowych lub zamiennych.

Pytanie nr 5

Jak przy sporządzaniu Ceny Ryczałtowej należy interpretować rozbieżności, braki, pominięcia Przedmiaru w odniesieniu do projektu?

Odpowiedź:

Potencjalny wykonawca, jako profesjonalista posiadający wiedzę, doświadczenie oraz odpowiednie zasoby techniczne i kadrowe, powinien sam wycenić wykonania zakresu rzeczowego przedmiotu umowy. Przedmiar ma charakter informacyjny, zawiera szacunkowe ilości robot do wykonania. Potencjalny Wykonawca powinien samodzielnie określić szczegółowy zakres prac do wykonania.

Pytanie nr 6

Czy stosownie do art. 101 ustawy P.z.p., Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, w przypadku gdy SST opiera się o stare, nieaktualne lub wycofane normy?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza ujęcie w ofercie, a następnie zastosowanie innych rozwiązań technologicznych i materiałowych niż podane w dokumentacji projektowej pod warunkiem zapewnienia parametrów nie gorszych niż określone w tej dokumentacji. W przypadku, gdy zastosowanie tych rozwiązań technologicznych i materiałowych wymagać będzie zmiany dokumentacji projektowej koszty tych zmian oraz koszty uzyskania ewentualnych wymaganych uzgodnień i pozwoleń poniesie Wykonawca.

Pytanie nr 7

Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie (dotychczasowe i przyszłe) odpowiedzi Zamawiającego na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część SIWZ i należy je wykorzystać podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników i druków oraz kosztorysów ofertowych (w przypadku, gdy są wymagane)?

Odpowiedź:

W przypadku kiedy odpowiedź zamawiającego (dotychczasowa lub przyszła), na zadane przez potencjalnego Wykonawcę pytania, powodować będzie konieczność zmiany SWZ zostanie to wskazane przez ogłoszenie o zmianie SWZ.

Zarząd Dróg Powiatowych
Dyrektor

mgr Marek Kwiatkowski

